РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.06.2018                                              № 43

с. Куйбышево

О внесении изменений в распоряжение Администрации Куйбышевского сельского поселения от 19.01.2018 № 04 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 03.09.2013 №  321  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения»
           1.Внести в приложение к распоряжению Администрации Куйбышевского сельского поселения от 25.12.2017 № 100 «Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изменения, изложив его в редакции, согласно приложению.

           2. Инспектору по социальным вопросам, культуре, спорту и молодежной политики  Администрации Куйбышевского сельского поселения  Мухиной И.С. обеспечить исполнение плана реализации, настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Куйбышевского сельского поселения
И.И. Хворостов
Распоряжение вносит инспектор по социальным вопросам,
культуре, спорта и молодежной политики

Приложение

к распоряжению
Администрации Куйбышевского сельского поселения

от 07.06.2018 № 43
Приложение
к распоряжению
Администрации
Куйбышевского
сельского поселения
 от 25.12.2017 № 100
План реализации муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма» на 2018 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок

реализа​

ции

(дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма»
	Мухина И.С.
	сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения
	весь период
	26211,5
	19145,4
	-
	7066,1
	-

	Подпрограмма  1.

«Развитие культуры»
	Мухина И.С.
	обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения
	весь период
	26211,5
	19145,4
	-
	7066,1
	-

	Основное меро​приятие 1.1. «Охрана и со​хранение объ​ектов культур​ного наследия»

	обеспечение объектов куль​турного насле​дия документа​цией по государ​ственной охране;

наличие инфор​мации о состоя​нии объектов культурного наследия
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 1.2. «Развитие мате​риально-тех​нической базы сферы куль​туры»

	обеспечение со​хранности зда​ний учреждений культуры;

создание без​опасных и бла​гоприятных условий нахож​дения граждан в учреждениях культуры;

улучшение тех​нического состо​яния зданий учреждений культуры;

обеспечение по​жарной безопас​ности зданий учреждений культуры
	весь период
	182,2
	-
	-
	182,2
	-

	Основное меро​приятие 1.3.
«Развитие куль​турно-досуго​вой деятель​ности»

	Создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно-досуговой деятельности,
	весь период
	5608,5
	-
	-
	5608,5
	-

	Основное меро​приятие 1.4.
«Развитие профессионального искусства»

	создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно-досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного разви​тия;

повышение творческого по​тенциала само​деятельных кол​лективов народ​ного творчества
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие 1.5
«Проведение традиционных

особо значимых культурно- массовых мероприятий

поселения»
	Мухина И.С.
	Создание усло​вий для удовле​творения по​требностей насе​ления в куль​турно-досуговой деятельности
	весь период
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	Основное мероприятие 1.6.

	Капительный ремонт памятников и братских могил
	весь период
	20375,8
	19145,4
	-
	1230,4

Глава Администрации

Куйбышевского сельского поселения

И.И. Хворостов
PAGE
2